СОГЛАШЕНИЕ

о совместной деятельности

д. Кавельщина
«12»  января  2014 г.

Кавельщинская  сельская библиотека  - филиал Муниципального  учреждения культуры Бельская МЦБ, именуемое в дальнейшем «Библиотека», в лице  библиотекаря сельской библиотеки Киршовой Валентины Викторовны, с одной стороны, и ветеранская организация Кавельщинского сельского поселения в лице председателя Самусева Виктора Сергеевича, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

         1.1. Стороны договорились  о сотрудничестве и совместной деятельности
в области патриотического (духовно-нравственного и гражданского)
воспитания молодекжи.

1.2. Стороны договорились объединить свои усилия по реализации деятельности впосредством организации совместных культурно-досуговых и развивающих программ, акций и мероприятий для обеспечения возможности достижения планируемых результатов воспитания и развития  подрастающего поколения.

1.1. Стороны не имеют цели извлечения прибыли из настоящего соглашения.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Библиотека» обязуется:

         2.1.1. Организовать работу с молодежью по проведению совместных культурно-досуговых и развивающих программ, акций, мероприятий и обеспечить программно-методическое сопровождение их деятельности.

         2.1.2. Принимать активное участие в совместных культурно-досуговых и развивающих программах, акциях и мероприятиях.

         2. 2. «ветеранская организация» обязуется:

         2.2.1. Оказывать помощь в работе «Библиотеки»

         2.2.2. Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.

3. Порядок взаиморасчетов

3.1. Настоящее соглашение не предусматривает финансовых расчетов между Сторонами. Все финансовые взаимоотношения Сторон могут производиться в соответствии с порядком и условиями, предусмотренными в отдельно заключаемых Сторонами договорах.

4. Ответственность и порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Споры по настоящему соглашению разрешаются путем переговоров. В случае невозможности их разрешения таким путем, они будут рассмотрены в соответствии с порядком, установленным законодательством РФ.

5. Прочие условия

5.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии их подписания обеими сторонами.

5.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания «Сторонами» и действует сроком на один год.
         5.4.     Если за один месяц до истечения срока Соглашения ни одна из «Сторон» не потребует его прекращения, Соглашение считается продленным на прежних условиях на тот же срок.

6. Подписи  сторон

	Будинская сельская библиотека-филиал МУК Бельской МЦБ
Библиотекарь
      ________________ В.В. Киршова
	Ветеранская организация  Кавельщинского сельского поселения

Председатель

                  _____________В.С. Самусев